
14 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0271 1

             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 14 de Janeiro de 2019                 Nº 271

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1125/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar Municipal nº 179/12, anexo IV,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 03/01/2019, LEANDRO
LOPES DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade RG-
7.611.098-0-SSP-PR e CPF-030.039.469-19, no cargo de pro-
vimento em comissão de Chefe de Divisão de Estradas –
CC1, vinculado à Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 20 de dezembro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1132/18

SÚMULA: Institui Comissão Organizadora da 13ª Conferên-
cia Municipal de Saúde de Cornélio Procópio, nomeia seus
membros e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições de seu
cargo, e, com fundamento da legislação de regência,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Organizadora da 13ª Con-
ferência Municipal de Saúde de Cornélio Procópio, composta
pelos seguintes membros:

I-  Presidente:

Ana Elizabeth Bastos  (Presidente do Conselho Municipal de
Saúde)

II- Coordenadora Geral:

Elíane Oliveira Moreira (Representante da Secretaria de Saú-
de do Município)

III - Comissão Organizadora:

Carlos César Custódio - Secretaria Municipal de Saúde

Micheile M. Haddad - Secretaria Municipal de Saúde

Kizzmara de Souza Magri - Secretaria Municipal de Saúde

Valéria Aparecida Oliveira - Secretaria Municipal de Saúde

Maria Angelina Ferracin Meneguci - Representante dos
Clubes de Serviços;

Deise Alves de Almeida Pfhal - Representante do Distrito
de Congonhas;

Eliana Bergamasco Nóbrega - Representante da APAE

Carmem Angela Rotter - SINDSAUDE

Leandra Aparecida de Carvalho Rosis - Conselho Regio-
nal de Educação Física

Sônia Maria Lemos Soares - Ong Orar

Dirce Lopes de Paiva Luz - Mitra Diocesana

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1135/19

SÚMULA: Exonera, a pedido, o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, CLAUDINEI DIAS
ATHAYDE, inscrito no CPF/MF sob o nº 729.306.679-15 e
portador do RG- 4.374.004-0 SSP/PR, detentor do cargo
de TÉCNICO DE INFORMÁTICA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1136/19



                                                       Diário Oficial - nº 0271                                14 de Janeiro de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir desta data, a servidora
LUZIA PELEGRINI DE FARIA, portadora do RG nº
6.856.654-1 - SSP-PR e inscrita no CPF nº 641.223.609-
00 detentora do cargo de ZELADOR, por motivo de apo-
sentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1137/19

SÚMULA: Exonera, a pedido, o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, JOSÉ CARLOS
BUSETTI, portador do RG nº 3.767.995-0 - SSP-PR e ins-
crito no CPF nº 517.229.769-34, detentor do cargo de OP.
MAQUINAS RODOV. E VEÍCULOS.

Art. 2º -Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1138 /19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º- Fica designado, a partir desta data, o servidor DIR-
CEU FUNARI JÚNIOR, Engenheiro Civil, portador da cé-
dula de identidade RG-2.074.749-SSP/PR e CPF-
362.529.139-87, para desempenhar a função de respon-
sável técnico pela fiscalização da obra de recape asfáltico
do Conjunto Fortunato Sibin, Conjunto Rosário Pitelli, Rua

José Alfredo de Carvalho x Av. Barão do Rio Branco, Rua
Presidente Costa e Silva e Rua Washington Luiz.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1145/19

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência dos
servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste Decreto,
fica concedida a ascensão a que têm direito por terem com-
pletado, no mês de janeiro de 2019 o tempo de serviço
exigido por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE SUBIRAM
DE REFERÊNCIA

MÊS DE JANEIRO / 2019

Nome Grupo Nível Estágio

BRENDA EVELYN LOPES NOGUEIRA GMA C
003

CELIA FELOMENA CAMPAGNUCCI GME J
004

CLARA HARUMI TSUDA OLIVEIRA GSU E 003

DANIELLE DE PAULA PENA MONTEIRO GSU E
003

DAYANE IDALGO PUERTA PEREIRA GMA C
003

DELMA AP. RODRIGUES MARCON CHRISTOVAM
GME E 003



14 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0271 3

ELIANI APARECIDA DE BASTOS AZEVEDO GAO
A 009

FRANCIELLY MARQUES FAIAM GMA C 003

GISLENE MELISSA ZACARI SCHIABEL GMA C
003

IONE BORGES CAZNOK GSU D 004

KARIME BUENO CRUZ MIGLIORINI GMA C
003

KEILA DA SILVA FERREIRA GMA C 003

LUZIA APARECIDA DOS SANTOS GAO A 009

MARCIA CRISTINA DE MENDONÇA GAO A
009

MARIA JOSÉ CUQUI GMA C 003

MARIA VERGINIA DA CRUZ OLIVEIRA GAO A
009

RAFAEL BRAGA BOMFIM GMA A 003

SANLEY SANCHES SETTNY GMA C 003

SILVIA REGINA FRANCISCO PEDRO GAO A
009

SONIA MARIA STELLATO GSU C 003

SUELEN BALZAN BOTELHO GMA C 003

SUELI CECILIA TEODORO VITORIO GSU E
003

TEREZINHA ARANTES DE SOUZA GAO A 009

VALERIA REGINA FERREIRA LIPARINI GAO A
009

VERA LÚCIA REZENDE GAO A 009

Cornélio Procópio, 10 de Janeiro de 2019.
MARISA TRIANO

Diretora do Deptº de
Recursos Humanos

DECRETO Nº 1146/19

SÚMULA: Nomeia como Função Gratificada de Direção
as servidoras que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia na Função gratificada de Direção as
servidoras abaixo:

ESCOLA MUNICIPALDIRETORA 2019

Comendador Gino Azzolini Nereusa de Cássia
Delmônico

Dep. Nilson Baptista Ribas Drenice Raquel Dynczuki

Dr. Acyr Ivo Carazzai Rosivani Aparecida Cantieri Shiabel
Janoni

Noemia de Oliveira Bruno Veruska Ducci Cobianchi

Padre Antonia Lock Edvana da Silva Ferreira

Prof. Alice Correa Diniz Angélica Silva Baptista dos San-
tos

Prof. Eunice Gatti Gomes Sandra Eloiza Raymundo da Sil-
va

Prof. Ângelo Mazzarotto JulianaStaiguer Capel Rodrigues

Prof. Anibal Campi Elizabeth da Silva Bruniera

Prof. Átila Silveira Brasil Cilce Terezinha Moraes Ferraciny

Prof. Lourenço Filho Solange Farinha da Cruz

Vereador Damasco Adão Sottile Márcia de Carvalho
Medeiros

Vitorino Gomes Henriques Renata Bottarelli Rodrigues

Escola Municipal Procopense Vilma Aparecida de Olivei-
ra D” Andrea

CENTRO MUNICIPAL DIRETORA 2019

Irmã Pia Gioconda Vieira Dayanna Esteves Floro da Silva

Nair Dantas CanárioGeisiane Cristiana Santillo Marca

Anjo Gabriel Marli Cristina da Silva

João Paulo II Regina de Fátima Almeia Darienço

Djalma Pimenta Dantas Rosa Maria Dib Canônico Sottile

Dom Pedro Filipak Renata Tinti Ferreira

Anjo da Guarda Valéria Baia

Prof. Lia Marisa de Lacerda Trevisan Ana Roberta Vieira
Rosa

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 01 de janeiro de 2019.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 862/18

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo, e considerando o re-
sultado conclusivo da Comissão de Sindicância, instaurada
pela Portaria Municipal nº 804/18, recomendando o encami-
nhamento à Comissão de Processo Administrativo Discipli-
nar,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Processo Administrativo Discipli-
nar para, no prazo legal, instaurar procedimento e apurar res-
ponsabilidades relativas aos fatos apreciados na citada



                                                       Diário Oficial - nº 0271                                14 de Janeiro de 20194

Sindicância, em anexo, para apurar a infração tipificada
no art. 202, inciso  XIV, bem como apurar outros fatos,
ações e omissões que porventura venham a surgir no
curso de seus trabalhos, conexos ao objeto ensejador
da presente.

Gabinete do Prefeito, 12 de dezembro de 2018.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 869/19

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 13 de novembro
de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora
ROSSANA PERES, detentora do cargo de
FONOAUDIÓLOGO, vinculado ao Departamento de Saú-
de.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 870/19

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 13 de novembro
de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora
NADIR SILVÉRIO DA SILVA, detentora do cargo de TÉCNI-
CO EM ENFERMAGEM, vinculado ao Departamento de
Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 871/19

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que espe-
cifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista re-
querimento protocolado em 27 de novembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor PAU-
LO SÉRGIO CASTALDI TOCCI, detentor do cargo de MÉDI-
CO, vinculado ao Departamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 873/19

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pes-
soa da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, conforme dis-
põe o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, à servidora MARILEI
PLONKOSKI, detentora do cargo de AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE, vinculada na Secretaria Municipal de Saú-
de.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de Janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 874/19

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que espe-
cifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista re-
querimento protocolado em 07 de janeiro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora



14 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0271 5

ANDRESSA CLAUDIA CORDEIRO, detentora do cargo
de PSICÓLOGO CLÍNICO, vinculado ao Departamento
de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 875/19

SÚMULA: Transfere à servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARIA APARECIDA AMBRÓSIO, ocu-
pante do cargo de ZELADORA, lotada na Secretaria de
Saúde, para cumprir sua função junto a Promoção Soci-
al.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 08 de
janeiro de 2019, revogando-se disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 876/19

SÚMULA: Prorroga prazo para comissão de Fiscaliza-
ção e Acompanhamento de Contratos.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR, a partir do vencimento original,
por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão para
apurar os fatos e a responsabilidade, determinada pela
Portaria 811/18, publicada em 22 de outubro de 2018,
no Diário Oficial do Município nº 234.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 878/19

SÚMULA: Prorroga licença ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar a Licença por Motivo de Doença em Pessoa
da Família, concedida pela portaria 812/18, pelo prazo 90
(noventa) dias, conforme dispõe o art. 153, § 2º da Lei 216/94,
a servidora ANABEL GONÇALVES DE ARAÚJO, detentora do
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, vinculado a Secretaria
Municipal de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 879/19

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que especi-
fica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requeri-
mento protocolado em 29 de novembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, a servidora CARLA
ANGÉLICA SOARES, detentora do cargo de AGENTE COMU-
NITÁRIO DE SAÚDE, vinculado ao Departamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

EXTRATO DO CONTRATO Nº210/2018

PROCESSO Nº 226/2018

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: ROTTERPLANOS CONSTRUTORA EP

OBJETO: Conclusão da Creche do conjunto Martha Dequech.

VALOR: R$1.468.919,90 (um milhão quatrocentos e sessen-
ta e oito mil novecentos e dezenove reais e noventa centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 28/12/2018.



                                                       Diário Oficial - nº 0271                                14 de Janeiro de 20196

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeit

LEANDRO HENRIQUE CUNHA ROTTER – Representan-
te Legal.

REAVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 003/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº004/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preço de publicação de atos oficiais e
institucionais em jornal de circulação diária, regional e
estadual.

TENDO EM VISTA ALTERAÇÃO PROMOVIDA NO EDITAL, A
DATA DE ABERTURA PASSA A SER:

CREDENCIAMENTO: Até 14h29m do dia 25 de janeiro de
2019.

ABERTURA: Às 14h30m do dia 25 de janeiro de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de janeiro de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 006/19

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES, usando de suas prer-
rogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear Rafael Ernandes Terezan, RG 7.959.289-7 SESP-
PR, CPF 032.688.959-05, residente e domiciliado nesta
cidade de Cornélio Procópio, à Rua Rio de Janeiro, 2 -
Centro, para ocupar o cargo público de preenchimento
em comissão de Assessor Administrativo da Câmara
Municipal de Cornélio Procópio, a partir de 09 de janeiro
de 2019, nos termos do que dispõe a Lei 837/2012 de
24/12/2012, percebendo valores correspondentes à re-
ferência do anexo III – Quadro de Cargos e Vencimentos
de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 09 de janeiro de 2019.

EDIMAR GOMES
Presidente

PORTARIA Nº 007/19

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES, usando de suas prer-
rogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear Paulo Henrique Liranço, RG 7.776.009-1 SESP-
PR, CPF 023.738.439-60, residente e domiciliado nesta ci-
dade de Cornélio Procópio, à Rua Benedito Cassilha de
Oliveira, Qd07 Lt04 – Cjto. Ouro Verde, para ocupar o cargo
público de preenchimento em comissão de Assessor
Itinerante da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, a partir
de 09 de janeiro de 2019, nos termos do que dispõe a Lei
837/2012 de 24/12/2012, percebendo valores correspon-
dentes à referência do anexo III – Quadro de Cargos e Ven-
cimentos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 09 de janeiro de 2019.
EDIMAR GOMES

Presidente

PORTARIA Nº 008/19

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES, usando de suas prer-
rogativas regimentais,

R E S O L V E:

Nomear ANA PAULA SOUZA DO NASCIMENTO, RG
9.786.343-1, CPF 077.841.269-56, residente e domiciliada
nesta cidade de Cornélio Procópio, à Rua Aliomar Baleeiro,
36 – ap.24 BL06 – Vila Independência, para ocupar o cargo
público de preenchimento em comissão de Chefe de gabi-
nete da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, a partir de
09 de janeiro de 2019, nos termos do que dispõe a Lei 837/
2012 de 24/12/2012, percebendo valores correspondentes
à referência do anexo III – Quadro de Cargos e Vencimen-
tos de Provimento em Comissão.

Cornélio Procópio, 09 de janeiro de 2019.
EDIMAR GOMES

Presidente



14 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0271 7



                                                       Diário Oficial - nº 0271                                14 de Janeiro de 20198



14 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0271 9



                                                       Diário Oficial - nº 0271                                14 de Janeiro de 201910



14 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0271 11



                                                       Diário Oficial - nº 0271                                14 de Janeiro de 201912



14 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0271 13



                                                       Diário Oficial - nº 0271                                14 de Janeiro de 201914



14 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0271 15



                                                       Diário Oficial - nº 0271                                14 de Janeiro de 201916


		2019-01-15T11:21:42-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




